«Вомын»

       сикт  овмöдчöминлöн

  муниципальнöй юкöнса

администрация

[image: image1.png]

	                  Администрация

    муниципального образования

              сельского поселения

                         «Вомын»

	                                                ШУÖМ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 14 декабря 2015 года
	                                                 № 73

	        (Республика Коми, Корткеросский район, с. Вомын)

Об утверждении плана природоохранных мероприятий
на территории сельского поселения «Вомын»
на 2016 год
Руководствуясь Федеральным законом от 10.01.2002 N 7-ФЗ
«Об охране окружающей среды», Указом Президента Российской Федерации от 10.08.2012 г. №1157, с целью охраны окружающей среды на территории сельского поселения «Вомын»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план природоохранных мероприятий на территории сельского поселения «Вомын» на 2016 год (Приложение 1);
2.
Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава сельского поселения                                                     А.Н. Голубенко
Приложение 1
к Постановлению администрации сельского поселения «Вомын»
от 15 декабря 2015 г. №73
ПЛАН ПРИРОДООХРАННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ВОМЫН»
НА 2016 ГОД
	№
	Мероприятие

	Сроки
	Ответственные

	1.
	                      Организация сбора и вывоза ТБО
	постоянно
	Администрация с/п

	2.
	Благоустройство территории сельского поселения «Вомын»
	2-3 квартал 2016 г.
	Администрация с/п

	3.
	Экологическая акция «Маёвка»
	2 квартал 2016
	Администрация с/п

	4.
	Проложение учебно-экологической тропы
	2 квартал 2016 г.
	МОУ «ООШ» с. Вомын

	5.
	Проведение акции «Речная лента-2016»
	3 квартал  2016г.
	Администрация с/п

	6.
	Мероприятия по посадке деревьев в весенний и осенний период
	2-3 квартал 2016 г.
	Администрация с/п

	7.
	Субботник «Зеленая Россия»
	3 квартал 2016
	Администрация с/п

	8.
	Проведение рейдов по выявлению несанкционированных свалок на территории  сельского  поселения «Вомын»
	1 раз в квартал
	Администрация с/п

	9.
	Ликвидация несанкционированных свалок на территории  сельского  поселения «Вомын»
	по необходимости
	Администрация с/п

	10.
	Организация экологических конференций и викторин для школьников и взрослых
	В течение года
	МОУ «ООШ» с. Вомын

Библиотека

Дом культуры

_1263804471.doc
[image: image1.png]